КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2022 г. № 432
                г. Шумиха

О создании Муниципального казенного учреждения «Центральный территориальный отдел  Шумихинского муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом муниципального образования Шумихинского муниципального округа, Администрация Шумихинского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальное казенное учреждение «Центральный территориальный отдел Шумихинского муниципального округа Курганской области» (далее – МКУ «Центральный территориальный отдел») путем его учреждения.
2. Наделить функциями и полномочиями учредителя МКУ «Центральный территориальный отдел» Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области.
3. Уполномочить руководителя МКУ «Центральный территориальный отдел» выступить в качестве заявителя при подаче документов в Инспекцию ФНС России по г. Кургану (Код ИФНС 4501) и осуществить все необходимые регистрационные действия.
4. Утвердить план мероприятий по созданию МКУ «Центральный территориальный отдел» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области, начальника Отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области.

Глава
Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                                 С.И. Максимовских

Приложение  1
к постановлению Администрации Шумихинского муниципального округа
от 11.05.2022 г.    № 432
«О создании муниципального казенного учреждения «Центральный территориальный отдел Шумихинского муниципального округа Курганской области»

План мероприятий по созданию муниципального казенного учреждения «Центральный территориальный отдел Шумихинского муниципального округа Курганской области»

	№
	Мероприятие
	Срок
	Исполнитель

	1
	Предоставить Устав МКУ «Центральный территориальный отдел Шумихинского муниципального округа» и другие необходимые документы в МФЦ для регистрации в налоговых органах
	В течении 3 рабочих дней с момента утверждения Устава
	Директор МКУ «Центральный территориальный отдел»

	2
	Открыть лицевые счета в УФК
	В течение 10 дней с момента государственной регистрации юридического лица
	Директор МКУ «Центральный территориальный отдел»

	3
	Подготовить проект штатного расписания и представить на утверждение учредителю
	В течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления
	Директор МКУ «Центральный территориальный отдел»

	4
	Обеспечить изготовление печати и штампов учреждения
	В течение 10 дней с момента государственной регистрации юридического лица
	Директор МКУ «Центральный территориальный отдел»

	5
	Разработать положение об оплате труда работников учреждения, правила внутреннего трудового распорядка, иные необходимые локальные акты
	В течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления
	Директор МКУ «Центральный территориальный отдел»

	6
	Согласно утвержденному штатному расписанию заключить трудовые договора с работниками
	В течение 10 дней с момента государственной регистрации юридического лица
	Директор МКУ «Центральный территориальный отдел»